
Subjuntivo. Traducción.  

1. Je nutné, aby ses k němu choval taktně. 

2. Už máme plné zuby toho, že nám sousedé svým hlukem brání spát. 

3. Nesouhlasíme s rozhodnutím, které udělal. 

4. Není nutné, abys mu vykal, můžeš mu tykat. 

5. Dobrý den, přišel jsem, abych vás poprosil, abyste mi udělali duplikát studentského 

průkazu. 

6. Stojí za to, aby sis požádal o úvěr na koupi toho domu. 

7. Je záhodno, aby vláda financovala zdravotnictví. 

8. Protože aerolinky ohlásily stávku, bude lepší, když pojedeš vlakem. 

9. Nevěřím, že mu udělili to stipendium. 

10. Pověz to všechno Anně, aby se nenaštvala. 

11. Musím jít k zubaři, aby mi vyčistil ústní dutinu. 

12. Ricardo a Marta přišli bez ohlášení na večeři. Jaké štěstí, že nám zbyly od oběda 

nějaké uzeniny a sýry. 

13. Prosím tě, neřvi na mě. Vyvádí mě z rovnováhy, když na mě mluvíš tímto tónem. 

14. Jeho žena už má dost toho, že on tráví celé dny s těmi svými kumpány. 

15. Je nemožné, že už dodělal tu práci, už hodinu sedí s rukama v klíně. 

16. Nezdá se, že by omdlela. 

17. Dovolíš mu, aby přišel později? 

18. Bude lepší, když mu to řekneš co nejdřív. 

19. Je normální, že se člověk chce vysprchovat v teplé vodě, ne? 

20. Snad by ses ho měl jít zeptat ty, mě nebere vážně. 

21. Žádáme vás, abyste nedělali hluk. 

22. Chci, aby ses specializoval v něčem, co bude mít budoucnost. 

23. Je lepší, že nás nepozvali. Bojím se, aby nás nepozvali. 

24. Nepřipadá mi normální, že se rozloučil takto. 


